
C.I.A.S.S.
Consorzio Isola di Ariano per i Servizi Sociali
Case di Riposo di Corbola, Ariano nel Polesine e Taglio di Po

Registro Generale n. 898      COPIA

Determinazione Centro di Servizio: RISORSE UMANE ED ECONOMATO

N. 474 DEL 31-12-2021

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N° 10
POSTI DI "OPERATORE SOCIO SANITARIO" IN CATEGORIA B 1, CON
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO,
NOMINA PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI MERITO DEGLI IDONEI
DELLE 23̂ E 24̂ CLASSIFICATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con atto di rep. 83618, in data 9/5/2001 del Notaio Lidio Schiavi di Adria, è stato
regolarmente costituito il CONSORZIO ISOLA DI ARIANO PER I SERVIZI SOCIALI – C.I.A.S.S.;

VISTO che con atto di rep. n° 3643, in data 02/03/2009 del Segretario Comunale, sono state apportate
modifiche alla Convenzione e allo Statuto del C.I.A.S.S.;

CHE con determinazione del Direttore del C.I.A.S.S. n° 37 del 28/12/2020, sono stati individuati i
centri di Responsabilità e di Costo e nominati i Responsabili dei Servizi dell’esercizio finanziario
2021;

DATO atto che con deliberazione del C.d.A. del Consorzio n° 40 del 16/06/2017, al Responsabile del
Servizio Risorse Umane, sono state attribuite le competenze e le funzioni in capo al Direttore relative
alla materia del personale, così come previsto dall’art 6, comma 3 del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (deliberazione del C.d.A. del Consorzio n° 38 del
16/06/2017);

VISTA la nota Prot. 100014 del 09/11/2021, con la quale l’Azienda ULSS5 Polesana, con Decreto
Dirigenziale n° 364/2021, autorizza la struttura di Corbola, ai sensi della LR 22/2002, all’esercizio per
una nuova capacità ricettiva per n° 74 posti letto per persone anziane non autosufficienti e per n° 30
posti letto per non autosufficienti con maggior bisogno assistenziale;

CONSIDERATO che presso la struttura di Corbola operano n° 39 dipendenti, con contratto di lavoro a
tempo indeterminato, con il profilo professionale di “Operatore Socio Sanitario” in categoria B 1, di
cui n° 3 con contratto di lavoro a tempo parziale;

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’incremento del personale socio sanitario necessario, al
fine di procedere nel rispetto degli standards regionali, nonché di evitare la sospensione del servizio
reso agli ospiti della struttura di Corbola;

VISTA la propria determinazione n° 310 del 26/10/2021 con la quale si sono approvati gli atti della
Commissione Giudicatrice del Concorso Pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n° 10
“Operatori Socio Sanitari” con contratto di lavoro a tempo indeterminato, in categoria B 1;

VISTO il verbale delle operazioni concorsuali, che si allega al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale, dal quale emergono le seguenti risultanze:



COGNOME E NOME Punteggio prova
scritta Punteggio  titoliPunteggio provaorale TOTALE

1FINOTTI Fabio 27,00/30 6,25/10 29,00/30 62,25/70

2CAVALLIERI Lina 27,00/30 4,35/10 29,00/30 60,35/70

3PAU Mariacristina 30,00/30 3,90/10 25,00/30 58,90/70

4PELLEGRINI Andrea 25,00/30 3,30/10 30,00/00 58,30/70

5PERAZZUOLO Marvi 21,00/30 6,10/10 30,00/30 57,10/70

6CEOLIN Sara 26,00/30 2,00/10 29,00/30 57,00/70

7GROTTO Elena 27,00/30 2,00/10 27,50/30 56,50/70

8BERTON Ketty 28,00/30 3,20/10 25,00/30 56,20/70

9BONFATTI Enrico 26,00/30 0,00/10 30,00/30 56,00/70

10OBREJA Viorica 22,00/30 3,40/10 29,00/30 54,40/70

11MORETTO Silvia 28,00/30 2,00/10 24,00/30 54,00/70

12ZAMBONI Lara 26,00/30 1,90/10 26,00/30 53,90/70

13BARION Mirco 26,00/30 1,30/10 26,00/30 53,30/70

14FOGATO Chiara 27,00/30 1,00/10 25,00/30 53,00/70

15DUO’ Virginia 23,00/30 5,00/10 24,50/30 52,50/70

16TIVELLI Aurora 26,00/30 0,00/10 26,00/30 52,00/70

17GUZZON Jessica 21,00/30 4,50/10 26,00/30 51,50/70

18ALBIERO Monica 28,00/30 2,00/10 21,00/30 51,00/70

19TIOZZO Paola 27,00/30 0,00/10 23,50/30 50,50/70

20FINOTELLO Marzia 24,00/30 1,00/10 25,00/30 50,00/70

21CREPALDI Ilenia 24,00/30 0,10/10 25,00/30 49,10/70

22PACCHIEGA Fiorella 21,00/30 4,08/10 24,00/30 49,08/70

23MARANGON Tiziana 21,00/30 1,50/10 26,00/30 48,50/70

24BRAGA Elena 21,00/30 0,10/10 27,00/30 48,10/70

25MATTIAZZI Sabrina 21,00/30 0,00/10 27,00/30 48,00/70

26VENDEMMIATI Sara 21,00/30 1,00/10 25,00/30 47,00/70

27CASELLATO Jessica 22,00/30 2,25/10 21,00/30 45,25/70

28BONDESAN Ilaria 21,00/30 2,00/10 22,00/30 45,00/70

29ASTOLFI Emanuela 21,00/30 0,00/10 23,50/30 44,50/70

30BOSCOLO Ornella 21,00/30 0,00/10 23,00/30 44,00/70

31CREPALDI Michela 21,00/30 1,60/10 21,00/30 43,60/70

32FERRARI Marco 21,00/30 0,00/10 22,00/30 43,00/70

Determinazione RISORSE UMANE ED ECONOMATO n.474 del 31-12-2021 CIASS

Pag. 2



CHE con propria determinazione n° 324 del 06/11/2020, si è provveduto all’assunzione in servizio dei
primi dieci classificati della suddetta graduatoria, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a
tempo pieno, nonché con proprio atto n° 305 del 10/09/2021, previo scorrimento della graduatoria di
merito degli idonei, si è assunta la Sig.ra MORETTO Silvia, undicesima classificata, con punti
54,00/70;

DATO atto che con propria determinazione n° 352 del 26/10/2021, si è provveduto altresì allo
scorrimento della graduatoria di merito e nominare la 12̂ classificata con punti 53,90/70, Sig.ra
ZAMBONI Lara, con determinazione n° 390 del 09/11/2021 si è provveduto all’assunzione del 13̂
classificato Sig. BARION Mirco, con punti 53,30/70, mentre con atto n° 417 del 29/11/2021 si è
provveduto all’assunzione della 14̂ classificata Sig.ra FOGATO Chiara;

PRESO atto che con nota del 01/12/2021 la Sig.ra FOGATO Chiara ha rinunciato alla nomina con
contratto di lavoro a tempo indeterminato;

RICHIAMATA la propria determinazione n° 428 del 06/12/2021, con la quale si è preso atto della
rinuncia alla nomina della 7̂ classificata Sig.ra GROTTO Elena;

CONSIDERATO che con propria determinazione n° 429 del 06/12/2021 si è provveduto alla nomina
della 16̂ e della 17̂ nella graduatoria di merito, Sigg.re TIVELLI Aurora e GUZZON Jessica, con
atto n° 441 del 10/12/2021 si è nominata la 18̂ classificata Sig. ALBIERO Monica;

CHE in data 10/12/2021 la Sig.ra TIVELLI Aurora, ha comunicato la propria rinuncia al posto, così
come la Sig.ra GUZZON Jessica;

VISTO il proprio atto n° 450 del 15/12/2021, con il quale si è provveduto alla nomina di ulteriori due
nominativi della graduatoria di merito, Sigg.re TIOZZO Paola e FINOTELLO Marzia, le quali hanno
rinunciato all’assunzione, nonché la determinazione n° 457 del 15/12/2021 relativamente alla nomina
delle 21̂ e 22̂ classificate Sigg.re CREPALDI Ilenia e PACCHIEGA Fiorella, anch’esse
rinunciatarie;

CONSIDERATO che occorre procedere, per quanto sopra esposto con ulteriori due assunzioni al fine
di provvedere alla sostituzione di personale in corso di cessazione dal servizio per collocamento a
riposo ed evitare la sospensione del servizio reso agli ospiti della struttura di Corbola,

VISTA la deliberazione del C.d.A. del Consorzio n° 20 del 04/03/2021, nonché la deliberazione di
integrazione dello stesso C.d.A. n° 55, in data 26/10/2021, con le quali si è approvato il programma
assunzionale, valido per il triennio 2021-2023;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione del
C.d.A. del Consorzio n° 16 del 20/05/2009, così come modificato con atto dello stesso C.d.A. n° 38 in
data 16/06/2017;

DATO atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione non è stato condiviso
con alcun istruttore del settore di competenza, poiché presso l’area Amministrativa dell’assetto
organizzativo del C.I.A.S.S., non risulta presente un Istruttore Amministrativo in categoria C, in
affiancamento del Responsabile del Servizio Risorse Umane, gli estremi della presente determinazione
vengono trasmessi al Direttore del Consorzio, responsabile della prevenzione della corruzione per i
controlli di competenza;

ESPRESSO parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147
bis del Dlgs. 267/2000 introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;

Determinazione RISORSE UMANE ED ECONOMATO n.474 del 31-12-2021 CIASS

Pag. 3



ATTESO che è stato acquisito il visto di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTA l’attestazione dell’istruttore circa l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale
e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione
di cui al presente provvedimento, agli atti

D E T E R M I N A

l’assunzione in servizio, per i motivi in premessa indicati,  della 23̂ classificata nella graduatoria1)
di merito del Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di 10 posti  di “Operatore
Socio Sanitario” in categoria B 1, Sig.ra MARANGON Tiziana, nata a Rosolina (RO) il
13/01/1962, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno;

l’assunzione in servizio, per i motivi in premessa indicati,  della 24̂ classificata nella graduatoria2)
di merito del Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di 10 posti  di “Operatore
Socio Sanitario” in categoria B 1, Sig.ra BRAGA Elena, nata a Adria (RO) il 22/11/1994, con
contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno;

 di provvedere successivamente, con separato atto, a seguito di accettazione della nomina da parte3)
delle candidate, ad assumere il relativo impegno di spesa;

si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di4)
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la correttezza5)
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to STARNINI MARIA LUISA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267
del 18/08/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to FAVATO MONICA

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna nel sito web istituzionale di
questo Consorzio accessibile al pubblico, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, c. 1, della L. n. 69/2009 e s.m.)

Lì, IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Determinazione RISORSE UMANE ED ECONOMATO n.474 del 31-12-2021 CIASS

Pag. 4


